
 

  

Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě o náhradě nákladů za spoluužívání účelových komunikací  
 

 
1. DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
  zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

       týká se:  
       DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
  28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
  IČ: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
(dále „DIAMO“) 

 
 a 
 
2. A.K.U.P.I. spol. s r.o. 
 se sídlem České Budějovice, ul Čéčova 625/26, PSČ 370 04 
 IČ:  260 27 011 DIČ: CZ 26027011 
 bank.spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 jednající: Josef Kukrál, jednatel společnosti   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Českých Budějovicích 
           „oddíl C, vložka 9874 “ 
           (dále „A.K.U.P.I. spol.“) 
 
 
 
Preambule: 
 
Smluvní strany potvrzují, že dne 26.3.2013 uzavřely Smlouvu o náhradě nákladů za spoluužívání 
účelových komunikací. V souladu s čl. X. bod 3 smlouvy  uzavírají smluvní strany tento dodatek 
č.1 , kterým  se na základě rozhodnutí správních orgánů a po vzájemné dohodě doplňuje 
smlouva takto: 
 
 
II. Předmět smlouvy 
 

Objednatel předal zhotoviteli „Provozní řád stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
v řádném – trvalém provozu na PRLP Mydlovary“ PP-SUL-03-13 schválený KÚ JčK pod č.j. 
KUJCK 70286/2013/OOZL z 19.12.2013 a dále „Provozní řád stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší v řádném – trvalém provozu na PRLP Mydlovary“ schválený KÚ JčK 
pod č.j. KUJCK 113514/2017/OOZZL z  4.10.2017, jejichž  ustanovení je společnost povinna 
plnit. Zejména se jedná o zajištění zkrápění nakládaných materiálů včetně příjezdových 



 

DIAMO x AKUPI – dod. č. 1  2/3 

komunikací, neboť vznikající prašnost je zachycována v rámci monitoringu odkališť a 
výsledky jsou předkládány kontrolním orgánům. Dále se jedná o dodržování rychlosti na 
komunikacích. Zkrápění a dodržování rychlosti bude kontrolováno. Neplnění těchto činností 
bude oznamováno emailem se žádostí o zjednání nápravy. Při následném neplnění bude 
postupováno dle bodu X. V průběhu prací mu bude předávat aktualizované verze předpisů a 
zhotovitel se zavazuje dodržet jejich ustanovení i ustanovení všech rozhodnutí. V případě 
nutnosti změny schválení „Provozního řádu …“ KÚ JčK bude vždy předem vyvoláno jednání 
mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 
Objednatel předal zhotoviteli „Dopravní řád a Havarijní plán“. 

 
Vyvážení materiálů, výrobků bude prováděno převážně v odpoledních hodinách, kdy už je 
omezen návoz na odkaliště. Při vyvážení bude dále prováděn úklid komunikace zametáním.  
 
V. Trvání a skončení smlouvy 
 
DIAMO může dále uplatnit výpověď v délce trvání 2 měsíců při neplnění povinností ve 
dvou případech za rok dle bodu X. Výpověď musí být písemná  a  počne běžet od prvého 
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
Při třetím porušení povinností je DIAMO oprávněno odstoupit od smluvního vztahu. 
Odstoupení od smlouvy musí být A.K.U.P.I. spol. sděleno písemně a účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým 
dnem následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
IX. Ochrana informací 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou 
si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. 
 
X. Smluvní pokuty 

Smluvní strany ujednaly pokutu při neplnění povinností dle bodu II. ze strany A.K.U.P.I. spol. 
ve výši 20 000,- Kč za každý prokazatelný případ. 
 
XI. Závěrečná ustanovení 
 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
 
 
 
 
 
 



 

DIAMO x AKUPI – dod. č. 1  3/3 

Tento dodatek č.1 je nedílnou součástí smlouvy , je vyhotoven dvojmo a po oboustranném 
podpisu obdrží každá smluvní strana jedno vyhotovení. 
 
 

 

 

 

 

 

V Příbrami dne …….…… 2018              Českých Budějovicích dne …….…… 2018 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………  …………………………………………  
DIAMO, státní podnik,     A.K.U.P.I. spol. s r. o. 
odštěpný závod Správa uranových ložisek  Josef Kukrál, jednatel  
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z. 
        
 
 

 


